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Baromètre d'intentions de vote dans le 

cadre de la campagne pour l’élection 
présidentielle  - Vague 9

http://www.google.fr/imgres?imgurl=http://upload.wikimedia.org/wikipedia/fr/9/9c/LCP_Logo.svg&imgrefurl=http://fr.wikipedia.org/wiki/Fichier:LCP_Logo.svg&usg=__Z_amtFfXTEhxS9PA4pbDQ4vbM0g=&h=300&w=700&sz=18&hl=fr&start=3&sig2=QCNdI170elGVllztKOKSHQ&zoom=1&tbnid=DlSrc1wWU6urmM:&tbnh=60&tbnw=140&ei=_FJwT_XTBcu7hAfnmr2uBw&prev=/search?q=lcp&um=1&hl=fr&sa=N&tbm=isch&um=1&itbs=1


Méthodologie d’enquête

• Enquête réalisée en ligne les 18 et 19 avril 2012. Echantillon de 1068 individus inscrits

sur les listes électorales issus d’un échantillon représentatif de la population française

âgée de 18 ans et plus, à partir de l’access panel Harris Interactive.

• Méthode des quotas et redressement appliquée aux variables suivantes : sexe, âge,

catégorie socioprofessionnelle, région de l'interviewé(e) et, pour les intentions de vote,

vote au 1er tour de l’élection présidentielle de 2007.

• Les intentions de vote constituent un rapport de force à un moment donné. Elles ne

peuvent en aucun cas être considérées comme étant prédictives des résultats du

scrutin.

• Les rappels proviennent des enquêtes suivantes :  

Vague 8 Baromètre VSD/LCP : du 12 au 16 avril 2012 auprès d’un échantillon représentatif de 991 individus inscrits sur les listes électorales

Vague 7 Baromètre VSD/LCP : du 3 au 6 avril 2012 auprès d’un échantillon représentatif de 1033 individus inscrits sur les listes électorales

Vague 6 Baromètre VSD/LCP : du 29 mars au 2 avril 2012 auprès d’un échantillon représentatif de 1059 individus inscrits sur les listes électorales

Vague 5 Baromètre VSD : du 22 au 26 mars 2012 auprès d’un échantillon représentatif de 1231 individus inscrits sur les listes électorales

Vague 4 Baromètre VSD : du 15 au 19 mars 2012 auprès d’un échantillon représentatif de 1097 individus inscrits sur les listes électorales

Vague 3 Baromètre VSD : du 1er au 5 mars 2012 auprès d’un échantillon représentatif de 975 individus inscrits sur les listes électorales

Vague 2 Baromètre VSD : du 09 au 13 février 2012 auprès d’un échantillon représentatif de 954 individus inscrits sur les listes électorales 

Vague 1 Baromètre VSD : du 19 au 22 janvier 2012 auprès d’un échantillon représentatif de 1029 individus inscrits sur les listes électorales
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Intentions de vote pour le premier tour de l’élection présidentielle 
de 2012 

© Harris Interactive 4

Base : Aux inscrits sur les listes électorales ayant exprimé un vote en faveur d’un candidat.
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Sûrs de leur choix : 77%



Intentions de vote pour le premier tour de l’élection présidentielle de 2012 -
Evolutions
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Base : Aux inscrits sur les listes électorales.
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Intentions de vote pour le 1er tour de l'élection présidentielle de 

2012 (résultats détaillés 1/3)
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Intentions de vote au 1er tour

Jean-Luc Mélenchon 12% 13% 11% 10% 15% 11% 15% 9% 13% 13% 18% 11% 12% 11% 13% 21% 11% 11% 11% 13%

François Hollande 27,5% 29% 26% 31% 26% 28% 26% 28% 27% 29% 15% 28% 28% 28% 29% 29% 29% 26% 27% 29%

Eva Joly 3% 3% 3% 5% 5% 2% 4% 2% 3% 4% 1% 3% 2% 3% 3% 3% 4% 3% 3% 4%

François Bayrou 11% 11% 11% 13% 13% 12% 8% 10% 12% 12% 14% 10% 10% 11% 11% 13% 10% 11% 12% 10%

Nicolas Sarkozy 26,5% 24% 30% 22% 22% 24% 28% 33% 25% 24% 30% 27% 31% 23% 26% 15% 28% 27% 28% 25%

Marine Le Pen 16% 17% 15% 15% 15% 18% 16% 15% 15% 15% 15% 17% 14% 20% 13% 16% 13% 18% 16% 16%
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Intentions de vote pour le 1er tour de l'élection présidentielle de 

2012 (résultats détaillés 2/3)
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Intentions de vote au 1er tour

Jean-Luc Mélenchon 12% 14% 12% 15% 13% 11% 21% 13% 15% 10% 10% 12% 12% 12% 12%

François Hollande 27,5% 30% 35% 26% 24% 25% 20% 27% 26% 30% 29% 24% 26% 30% 30%

Eva Joly 3% 5% 2% 7% 3% 3% 1% 4% 4% 2% 2% 2% 3% 2% 4%

François Bayrou 11% 12% 10% 14% 10% 10% 8% 11% 11% 12% 11% 9% 10% 11% 13%

Nicolas Sarkozy 26,5% 22% 27% 18% 26% 28% 19% 23% 25% 20% 29% 24% 31% 22% 29%

Marine Le Pen 16% 14% 10% 17% 19% 17% 25% 16% 14% 21% 16% 26% 16% 18% 8%
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Intentions de vote pour le 1er tour de l'élection présidentielle de 

2012 (résultats détaillés 3/3)
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Intentions de vote au 1er tour

Jean-Luc Mélenchon 12% 24% 25% 24% 73% 8% 13% 1% 1% 1% 1% 1% 12% 35% 13% 8% 4% 1%

François Hollande 27,5% 60% 26% 62% 24% 85% 31% 10% 2% 2% 1% 1% 17% 30% 74% 21% 4% 4%

Eva Joly 3% 6% 3% 7% - 1% 39% - 1% 1% 1% - 1% 3% 3% 3% 1% -

François Bayrou 11% 3% 2% 3% - 2% 8% 69% 3% 4% 1% - 14% 2% 2% 44% 3% 1%

Nicolas Sarkozy 26,5% 1% 5% 1% - 1% 4% 14% 62% 81% 89% 9% 20% - 2% 15% 73% 11%

Marine Le Pen 16% 3% 11% 2% 2% 2% 2% 5% 29% 7% 5% 88% 25% 11% 5% 5% 13% 77%
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Intentions de vote pour le second tour de l’élection présidentielle 
de 2012
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Base : Aux inscrits sur les listes électorales ayant exprimé un vote en faveur d’un candidat.

Evolutions par rapport à la vague 8 

(12-16 avril)

(-1)

(+1)

Sûrs de leur choix : 90%



Intentions de vote pour le second tour de l’élection présidentielle de 2012 -
Evolutions
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Base : Aux inscrits sur les listes électorales.



Reports de voix des électeurs potentiels de François Bayrou au premier tour 

exprimant une intention de vote pour le second tour
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Base : Aux inscrits sur les listes électorales.



Reports de voix des électeurs potentiels de Marine Le Pen au premier tour 

exprimant une intention de vote pour le second tour
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Base : Aux inscrits sur les listes électorales.
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Intentions de vote pour le 2nd tour de l’élection présidentielle de 
2012 (résultats détaillés 1/3)
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Intentions de vote au 2nd tour

François Hollande 54% 57% 50% 56% 60% 58% 53% 47% 55% 56% 49% 53% 51% 58% 55% 67% 53% 53% 52% 57%

Nicolas Sarkozy 46% 43% 50% 44% 40% 42% 47% 53% 45% 44% 51% 47% 49% 42% 45% 33% 47% 47% 48% 43%
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Intentions de vote pour le 2nd tour de l’élection présidentielle de 
2012 (résultats détaillés 2/3)
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Intentions de vote au 2nd tour

François Hollande 54% 60% 59% 60% 55% 52% 66% 58% 56% 61% 51% 52% 50% 60% 54%

Nicolas Sarkozy 46% 40% 41% 40% 45% 48% 34% 42% 44% 39% 49% 48% 50% 40% 46%
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Intentions de vote pour le 2nd tour de l’élection présidentielle de 
2012 (résultats détaillés 3/3)
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Intentions de vote au 2nd tour

François Hollande 54% 98% 85% 99% 100% 99% 95% 50% 6% 5% 1% 13% 48% 91% 97% 60% 6% 19% 96% 100% 87% 55% - 18%

Nicolas Sarkozy 46% 2% 15% 1% - 1% 5% 50% 94% 95% 99% 87% 52% 9% 3% 40% 94% 81% 4% - 13% 45% 100% 82%


